福 清 融 城 中 学
融中 [2019]48号

关于评选2018-2019学年度学校“优秀班主任、先进工作者”的通知

各年段、各部门：

为充分调动全校教职工工作积极性，努力营造一个良好的工作环境，进一步促进学校各项工作的顺利开展，激励广大教育工作者忠诚党的教育事业，树立正确的教育思想和教育理念，发扬教书育人、爱生敬业的优良传统，经学校研究决定评选2018-2019年度学校“优秀班主任、先进工作者”。具体办法通知如下：

一、评选范围：全体在岗教职工。

二、评选基本条件：

拥护党的路线、方针、政策，积极承担并完成各项工作任务，教书育人、服务育人，有良好的师德师风，遵守国家法律法规和学校的各项规章制度，忠诚人民的教育事业，爱岗敬业、求真务实，勇于探索，开拓创新，模范履行岗位职责。

1.优秀班主任：担任班主任工作连续满二年，本学年班主任班级量化考评优秀，近三年至少发表校级以上德育论文一篇或参加校级以上德育经验交流会一次。所任班级无发生严重安全事故或违法犯罪现象。无体罚学生等违规行为，思想品德好、工作能力强、成绩突出。期末班级管理综合量化积分第一名（高二、高三文理科各第一名）、第二名（在学校规定的名额内）的班主任无需参加投票，直接评为校级“优秀班主任”或“先进教育工作者”，其他名额年段可根据期末班级管理综合量化积分，或结合选票，或根据年段实际情况等向学校报送。
2.先进工作者：参加工作满一年，教学人员须承担满工作量；班主任的教学工作量达到本学科标准的0.7；行政兼课人员的教学工作量不低于本学科标准的0.5；工勤人员服从学校领导分配，准时上下班，努力工作，成绩突出的。评先进工作者的在近两年内已获同级别以上先进荣誉称号的人员，一般不再参加此次评选。

3.出勤率：因病请假出率在96%以上；因事请假出勤率在98%以上。

4.学期教学成绩在同年级同学科平均分以上、班主任班级综合量化积分需在同年段达50%以上，以学年、学期期末为准，评先当中严格按照文件要求，否则参评无效。

三、一票否决项：

1.年度内出现教学事故或行政事故。

2.年度内出现体罚学生等违规行为。

3.不服从学校工作安排。

4.年度考核不合格。

5.评选中舞弊、拉选票者。

四、评选名额分配表：

福清融城中学2018—2019年度评选学校先进名额分配表

	年段
	班数
	教职工(人数)
	优秀班主任25%（人）
	先进工作者25%（人）
	备注

	初一
	8
	26
	2
	7

	初二
	8
	21
	2
	5

	初三
	8
	22
	2
	6+1
	侧重毕业班

	高一
	12
	40
	3
	10

	高二
	12
	43
	3
	11

	高三
	12
	35
	3
	9+1
	侧重毕业班

	行政

	19

	5

	后勤

	10

	3

	其他

	特殊贡献的

	合计
	60
	216
	15
	58

名额分配表说明：按四舍五入统一计数。
五、评选方法：

1、评选工作与年度考核工作相结合。了解每位教师一学年来的表现情况后进行。

2、民主评选与学校集中评选相时结合。评选工作在本部门分配名额的基础上进行投票。

3、投票推选与领导审核相结合。投票推选一般能正常反映民意,得票过低者不应作为候选人。因此，民主推选得票和班主任班级量化积分低于50%者一般不能评为先进。学校综合评定后推选先进工作者，公示7天后群众无异以，确定名单。

4、说明：下年级的领导关注年段评选工作的公正性和合理性。

六、评选程序：

1、投票推选。各相关部门要召开一次思想动员会议，公开、公平、公正推选候选人。

2、各部门，以无记名方式投票，按指标名额要求推选出候选人，选票要密封保存上报学校。
3、统计排序。各相关部门负责人确定两名工作人员在学校监督下将投票结果打开统计、汇总、排序。签字后交学校。

4、经学校集中综合评定后公示7天。

5、审核公示无疑议后确定先进名单。

七、评选要求：

1、评选应坚持公开、公平、公正、客观、全面的原则。

2、应重视平时的考核和总结工作。

3、先进名单公示后7天之内，若有群众反映意见应署名并以书面文字形式上交校长室。

八、评选时间：

各相关部门要安排在7月5日之前把选票和确定候选人名单上报学校，由学校集中综合评定。
九、表彰与奖励：
1、学校每学年在9月10日教师节之前将给予表彰。

2、获得的荣誉作为评职、评先、晋级等考评的加分依据。

附：福清融城中学2018—2019学年校教职工先进表彰名单
福清融城中学
2019年6月11日
4